

Antwort zur Anfrage Nr. 0740/2021 der CDU im Ortsbeirat betreffend Papierkorbleerung vor dem Bürgerhaus (CDU)


Aufgrund der Rückmeldung der Mainzer Bürgerhäuser GmbH & Co.KG (kurz: MBH) wird die Anfrage wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Wer ist für die Müllentsorgung der Müllbehältnisse vor dem Bürgerhaus zuständig?

Antwort zu 1:
Die MBH ist für die Leerung zuständig.


Frage 2:
In welchem Intervall wird der Mülleimer geleert?

Antwort zu 2:
Die Mülleimer sollen 2x wöchentlich von einem Dienstleister geleert werden. Bei Bedarf kann der Leerungsintervall entsprechend angepasst werden.


Frage 3:
Kann die Leerung in kürzeren Abständen erfolgen?

Antwort 3:
Die MBH wird in den nächsten Monaten die Regelmäßigkeit der Leerung durch den Dienstleister überprüfen. Am Wochenende wird der Mülleimer jedoch nur dann zusätzlich geleert, wenn Buchungen im Bürgerhaus stattfinden. Eine Anpassung der Abstände ist denkbar.


Frage 4:
Kann ein größerer Mülleimer angebracht werden oder ein weiterer an einem Platz in der Nähe?

Antwort zu 4:
Sollte das Problem durch die Anpassung der Abstände nicht behoben werden können, wird die MBH eine Vergrößerung der Mülleimer in Erwägung ziehen.


Mainz, 27. April 2021
gez.
Günter Beck
Bürgermeister

